
 
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая 2023 года   № 5/1                

                      

Об утверждении плана дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Свиблово в 2023 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 , частью 14 статьи 3  Закона города Москвы 

от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктом 

2.2 Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП 

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы» и на основании обращения управы района Свиблово города Москвы 

от 18.05.2023 г. № 01-12-308/23, Совет депутатов муниципального округа Свиблово 

в городе Москве решил: 
 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Свиблово в 2023 году в размере 2 403 548,06 (два миллиона 

четыреста три тысячи пятьсот сорок восемь рублей шесть копеек) 

в 2023 году (Приложение).   

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово 

в городе Москве vmosviblovo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Свиблово в городе Москве                                                                                                 Д.А. Куприянов  



 
 

 

                                                                                                                                        Приложение  

                                                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                              муниципального округа Свиблово 

                                                                                                                                                                                              в городе Москве 

                                                                                                                                                              от 23 мая 2023 года № 5/1 

 

 

Адресный перечень дополнительных мероприятий по выборочному капитальному ремонту МКД в 2023 году за счет средств социально-

экономического развития района Свиблово 

№ п/п Адрес Виды работ (мероприятия) 

 

Стоимость работ, руб. 
Общая стоимость 

мероприятия, руб. 

 

1 

 

Вересковая ул., д.13 

 

Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов  

 

 

 

193280,71 

 

231936,85 

2 Вересковая ул., д.9  

 

Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов 

 

386132,21 463358,65 

 



 
 

 

 

3 
 

 

Нансена пр., д.3 

Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов 

 

 

907763,37 

 

1089316,04 

4 Амундсена ул., д.5 
Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов 

 

                 

 

68761,60 

 

 

 

82513.92 

5 Русанова пр., д.7, кв.102 
Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов 

 

 

24413,12 

 

29295,74 

6 Лазоревый пр., д.2, кв.92 
Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов 

 

 

24413,12 

 

29295,74 



 
 

 

7 Серебрякова пр., д.5, кв.56 
Герметизация наружных стыков 

многоквартирных домов 

 

 

24413,12 29295,74 

8 Серебрякова пр., д.7 

Ремонт гидроизоляции 

балконных козырьков жилых 

многоквартирных домов 

 

 

52117,51 

 

62541,04 

9 Вересковая ул., д.9 

Ремонт гидроизоляции 

балконных козырьков жилых 

многоквартирных домов 

 

 

32573,45 

 

39088,14 

10 Амундсена ул., д.5 

Ремонт гидроизоляции 

балконных козырьков жилых 

многоквартирных домов 

 

 

 

65146,91 

 

 

78176,29 



 
 

 

11 Нансена пр., д.3 

Ремонт гидроизоляции 

балконных козырьков жилых 

многоквартирных домов 

 

 

156352,57 187623,08 

12 
Вересковая ул., д.13, кв. 94, 

286 

Ремонт гидроизоляции 

балконных козырьков жилых 

многоквартирных домов 

 

 

65146,91 

 

78176,29 

13 Вывоз мусора  

 

 

2442,12 

 

2930,54 

Итого по выборочному капитальному ремонту: 2 403 548,06 

 

 

 


